
Stránka 1 z 12 
 

 

Zadávací dokumentace 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby, 

zadávanou dle § 58 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), 

v užším řízení 

 

 

 

 

s názvem 

 

 

 

 

„Rámcová smlouva – rozborové úkoly k řešení problematických oblastí z hlediska požadavků 

technických norem“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Stránka 2 z 12 
 

 

„Rámcová smlouva – rozborové úkoly k řešení problematických oblastí z hlediska požadavků 

technických norem“  

ID VZ: ....................... 

 

uzavřená ve smyslu § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů předpisů 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Strany Smlouvy: 

 

Česká agentura pro standardizaci 

právní forma: státní příspěvková organizace  

se sídlem: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 

IČ: 065 78 705 

ID datové schránky: 4htvpem 

zastoupená: Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

kontaktní osoba: XXXXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXXX, tel: XXXXXXXXXX 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné  

 

a 

 

ČVUT v Praze, Univerzitní centrum energeticky efektivních budov 

se sídlem:  Třinecká 1024, 273 43 Buštěhrad 

kterou zastupuje/jí:  Ing. Robert Jára, Ph.D. 

IČO:  68407700 

DIČ:  CZ68407700 

bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXX 

číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXX 

ID datové schránky: XXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXXXX 

dále jen „Poskytovatel“ na straně jedné  

(společně též „smluvní strany“) 

 

 

 Článek I. 

Úvodní ustanovení a účel Smlouvy 

 

1. Tato Smlouva se uzavírá na základě užšího zadávacího řízení na uzavření rámcové smlouvy 

s jedním dodavatelem na veřejnou zakázku s názvem „Rámcová smlouva – rozborové úkoly k 

řešení problematických oblastí z hlediska požadavků technických norem“. 

2. Poskytovatel byl vybrán k uzavření této Smlouvy v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), rozhodnutím o 

výběru nejvýhodnější nabídky ze dne 17. 12. 2021.  

3. Poskytovatel prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi zadávacími podmínkami této veřejné 

zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky plnění, že disponuje 



Stránka 3 z 12 
 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro poskytnutí plnění za 

dohodnuté jednotkové ceny uvedené v této Smlouvě, a že je způsobilý ke splnění všech svých 

závazků podle této Smlouvě. 

4. Poskytovatel prohlašuje a odpovídá za to, že má potřebné oprávnění, znalosti a zkušenosti s plněním 

této Smlouvy. 

5. Ustanovení této Smlouvy, jakož i Dílčích smluv, jak jsou definovány níže, je třeba vykládat 

v souladu se zadávacími podmínkami výše uvedeného zadávacího řízení. 

6. Objendatel prohlašuje, že současná tendence zemí Evropské unie směřovat k uhlíkové neutralitě v 

roce 2050, jak plyne z různých unijních politik a dokumentů (zejména Europeat Green Deal). 

Vzhledem k tomu, že budovy v EU představují 35–40 % spotřeby primární neobnovitelné energie, 

je jejich úloha na celkových cílech podstatná. Přitom dlouhý životní cyklus budovy (typicky 25-30 

let mezi zásadními rekonstrukcemi) znamená, že k dosažení cílů Evropské unie v oblasti ochrany 

klimatu je potřeba činit zásadní kroky už nyní. Dosažení podstatného snížení vlivu budov na okolní 

prostředí se dotkne zejména následujících oblastí: 

a. Radikální snížení energetické bilance použitím lepších zateplovacích systémů, masivním 

využitím obnovitelných zdrojů a akumulací a dalších energeticky úsporných opatření, 

b. Používání materiálů s nízkou uhlíkovou stopou, zejména dřeva a nových materiálů včetně 

kompozitů, 

c. Uplatnění principů cirkulární ekonomiky, tj. efektivní recyklace materiálů ve stavebnictví. 

7. Vzhledem k tomu, že jde do značné míry o změnu celkového přístupu ke stavebnictví, je třeba 

novým trendům přizpůsobit stávající normy, případně vydat normy nové, které zaručí vysokou 

kvalitu a kontrolovatelnost nových postupů a materiálů. Proto zadavatel přistoupil k vypsání této 

veřejné zakázky, v jejímž rámci chce aktualizovat stěžejní normy ve stavebnictví, které mají vliv na 

nasazení nových stavebních materiálů a postupů, případně zavést normy nové, které jsou pro 

dosažení klimatické neutrality stavebnictví potřeba. 

8. Účelem této Smlouvy je stanovení podmínek pro uzavření jednotlivých realizačních smluv, na 

základě kterých bude Poskytovatel za podmínek uvedených v této Smlouvě poskytovat Objednateli 

Služby, jak jsou specifikovány níže. 

 

Článek II. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Na základě této Smlouvy si smluvní strany sjednávají, že spolu budou uzavírat za podmínek čl. III 

této Smlouvy Dílčí smlouvy (dále jen „Dílčí smlouva“), na základě kterých bude Poskytovatel 

poskytovat Objednateli Služby, jak jsou vymezeny v následujícím odstavci. 

2. Za podmínek uvedených v této Smlouvě a Dílčích smlouvách bude Poskytovatel poskytovat služby 

v následujících oblastech: 

a. Požární bezpečnost kontaktních zateplovacích systémů fasád (ETICS), 

b. Vytvoření normativních podmínek požární bezpečnosti pro větší využití dřeva ve 

stavebnictví, 

c. Požární bezpečnost  skládaných fasádních systémů, 

d. Revize třídění do druhu konstrukčních částí (DP1, DP2 a DP3), 

e. Požární odolnost lehkých střešních plášťů, 

f. Požární bezpečnost budov s ohledem na elektromobilitu a domácí bateriová úložiště, 



Stránka 4 z 12 
 

g. Monitoring inovativních konstrukcí budov pomocí integrovaných senzorů, 

h. Stanovení podmínek pro pasivní a energeticky aktivní budovy,  

i. Demontáž staveb jako standardní metoda demolice, 

j. Recyklované materiály ve stavebnictví – testování a příprava norem, 

k. Vlhkostní bezpečnost nových stavebních konstrukcí,  

l. Vysokohodnotné betony (a inovativní materiály obecně),   

m. Další poradenství k související s výše uvedeným dle zjištěných skutečností na základě 

plnění Dílčích smluv a aktuálních potřeb Objednatele 

(dále jen „Služby“). 

3. Objednatel se zavazuje za podmínek uvedených v této Smlouvě a Dílčí smlouvě uhradit 

Poskytovateli Odměnu, jak je definována níže. 

4. Pojmy definované v této Smlouvě mají stejný význam v této Smlouvě jako v Dílčí smlouvě, pokud 

není výslovně stanoveno jinak. 

5. V případě rozporu mezi touto Smlouvou a Dílčí smlouvou, má přednost Dílčí smlouva.  

 

Článek III. 

Uzavírání Dílčích smluv 

 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že Poskytovatel bude poskytovat Objednateli Služby, jejichž 

konkrétní specifikace bude vždy uvedena v konkrétní Dílčí smlouvě uzavřené za podmínek 

uvedených v tomto článku.  

2. Závazný vzor Dílčí smlouvy je uvedený v příloze č. 1 této Smlouvy. Smluvní strany jsou 

v závazném vzoru Dílčí smlouvy oprávněny doplňovat údaje v částech návrhu Dílčí smlouvy takto 

označených a identifikační údaje strany. Jiné změny v závazném vzoru lze provést výhradně na 

základě předchozí výslovné dohody obou smluvních stran.  

3. Objednatel je oprávněn zaslat návrh Dílčí smlouvy Poskytovateli dle svého uvážení. V návrhu Dílčí 

smlouvy uvedené Objednatel specifikaci Služeb, jejichž poskytnutí požaduje na základě příslušné 

Dílčí smlouvy. Návrh Dílčí smlouvy zašle Objednatel Poskytovateli v editovatelné podobě ve 

formátu doc. nebo docx., a to e-mailem na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy.   

4. Poskytovatel doplnění do návrhu Dílčí smlouvy cenovou nabídku na poskytnutí Služeb dle Dílčí 

smlouvy s tím, že doplněný návrh Dílčí smlouvy zašle e-mailem na e-mailovou adresu Objednatele 

uvedený v záhlaví této Smlouvy ve formátu formátu doc. nebo docx. Poskytovatel je povinen uvést 

cenovou nabídku odpovídající cenové nabídce uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy. 

5. V případě, že Objednatel s cenovou nabídkou uvedenou v návrhu Dílčí smlouvy souhlasí, návrh 

Dílčí smlouvy opatří podpisem vlastnoručním, případně zaručeným elektronickým podpisem a 

návrh Dílčí smlouvy zašle Poskytovateli ve formátu PDF. e-mailem na adresu Poskytovatele nebo 

prostřednictvím datové schránky do datové schránky Poskytovatele.  

6. Poskytovatel doručí Objednateli přijetí návrhu Dílčí smlouvy stejnou formou, kterou mu byl návrh 

Dílčí smlouvy zaslán za podmínek dle předchozího odstavce, a to nejpozději do 5 pracovních dnů 

ode dne doručení návrhu Dílčí smlouvy. Odesláním podepsaného návrhu Dílčí smlouvy dle tohoto 

odstavce se považuje za přijetí návrhu na uzavření Dílčí smlouvy ve smyslu ustanovení § 1740 

občanského zákoníku s tím, že Dílčí smlouva nabývá platnosti okamžikem, kdy je doručena na e-

mail Objednatele nebo do datové schránky Objednatele. 



Stránka 5 z 12 
 

7. Osoby oprávněné k podpisu Dílčí smlouvy jsou osoby, jejichž oprávnění zastupovat smluvní stranu 

je zřejmé z veřejného seznamu, případně osoby výslovně uvedené v článku XV. odst. 9 této 

Smlouvy. 

8. Smluvní strany jsou oprávněny jednat o obsahu návrhu Dílčí smlouvy s tím, že Poskytovatel je 

oprávněn odmítnutí uzavření Dílčí smlouvy pouze z objektivních důvodů.  

9. Smluvní strany spolu s touto Smlouvou uzavírají Dílčí smlouvu, která je uvedena v příloze č. 2 této 

Smlouvy. 

 

Článek IV. 

Oprávnění užívat výstupy ze Služeb 

 

1. Vzhledem k tomu, že v rámci poskytování Služeb může vzniknout i plnění, které může naplňovat 

znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), je Objednatel oprávněn veškeré výstupy, které 

vzniknou v rámci poskytování Služeb Poskytovatel, a které naplňují znaky autorského díla (dále jen 

„autorské dílo“), užívat za podmínek sjednaných dále v tomto článku Smlouvy. Poskytovatel 

poskytuje Objednateli oprávnění k užití autorského díla v následujícím rozsahu (dále jen 

„Licence“): 

2. Licence je udělena jako výhradní k užití autorského díla Objednatelem k jakémukoliv účelu a v 

rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené. Pro vyloučení všech pochybností to 

znamená, že: 

a. obsahem Licence je oprávnění k výkonu majetkových práv ve stejném rozsahu, jaké má 

zaměstnavatel k zaměstnaneckému dílu ve smyslu § 58 odst. 1 autorského zákona, 

včetně poskytnutí svolení autora k úpravám a dalším zásahům do autorského díla 

uvedeným v § 58 odst. 4 autorského zákona; 

b. Licence je udělena jako neodvolatelná, neomezená množstevním rozsahem a rovněž tak 

neomezená způsobem nebo rozsahem užití; 

c. Licence je dále udělena na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv 

autorských k autorskému dílu, s územním rozsahem pro Českou republiku;  

d. součástí Licence je neomezené oprávnění Objendatele provádět jakékoliv modifikace, 

úpravy, změny autorského díla a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat ho 

do dalších autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do databází apod.,  

e. a to i prostřednictvím třetích osob; 

f. Objednatel je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení Poskytovatele oprávněn udělit 

třetí osobě podlicenci k užití autorského díla nebo svoje oprávnění k užití autorského 

díla třetí osobě postoupit; 

g. Licenci není Objednatel povinen využít, a to ani zčásti; 

h. Licence není územně omezena; 

i. Poskytovatel nemá právo od Licence odstoupit pro nečinnost Objednateleme ani pro 

změnu přesvědčení autora. 

3. Odměna za poskynutí Licence je zahrnuta v Odměně. 

4. Pokud se na vytváření autorského díla podílí více osob, je Poskytovatel povinen zajistit, že 

Objednatel bude moci autorské dílo užít v rozsahu dle tohoto článku. 



Stránka 6 z 12 
 

 

Článek V. 

Doba, místo a podmínky plnění 

 

1. Místem plnění je sídlo Objednatele nebude-li stanoveno jinak. Poskytovatel je povinen předat 

hmotné výstupy plnění Služeb v sídle Objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

Článek VI. 

Cena plnění 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli odměnu za poskytnutí Služby ve výši a za podmínek 

uvedených v Dílčí smlouvě (dále jen „Odměna“). 

2. Objednatel neposkytuje Poskytovateli na poskytování Služeb jakékoliv zálohy. 

 

 

Článek VII. 

Fakturační a platební podmínky 

 

1. Platbu Odměny budou Objednatelem prováděny bezhotovostním převodem na bankovní účet 

Poskytovatele, uvedený v záhlaví Smlouvy, a to na základě daňových dokladů – faktur vystavených 

Poskytovatelem (dále jen „faktura“) a zaslaných Objednatel. 

2. Jednotlivé faktury bude Poskytovatel zasílat Objednatel v listinné podobě na adresu sídla Objednatel 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo v elektronické podobě do datové schránky Objednatele. 

3. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu den následující po vzniku práva na Odměnu.  

4. Úhrady za plnění budou prováděny v českých korunách. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou 

(tj. peněžitý závazek se považuje za splněný) okamžikem jejího odepsání z účtu Objednatele ve 

prospěch účtu Poskytovatele. Poskytovatel není oprávněn nárokovat bankovní poplatky nebo jiné 

náklady vztahující se k převodu poukazovaných částek mezi smluvními stranami na základě této 

Smlouvy. 

5. Každá faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 

příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 

435 občanského zákoníku.  

6. Každá faktura musí též obsahovat číslo této Smlouvy a číslo vygenerované z interního 

ekonomického systému Objednatel, které bude vždy uvedeno v příslušném návrhu Dílčí smlouvy.  

7. Smluvní strany se dohodly, že splatnost každé faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího 

doručení Objednateli. Poskytovatel se zavazuje odeslat fakturu Objednateli nejpozději následující 

pracovní den po jejím vystavení. 

8. Objednatel je oprávněna před uplynutím doby splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje zákonem nebo touto Smlouvou stanovené náležitosti, obsahuje nesprávné údaje, není 

doplněna dohodnutými přílohami nebo má jiné vady v obsahu podle této Smlouvy nebo podle 

příslušných právních předpisů. V takovém případě je Objednatel povinna zároveň uvést důvod 

vrácení faktury. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 

vyhotovit. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 30 denní lhůta splatnosti 

běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury Objednatel. 

9. Poskytovatel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví Smlouvy je účtem zveřejněným správcem daně 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, že 



Stránka 7 z 12 
 

Poskytovatel nebude mít v době uskutečnění zdanitelného plnění bankovní účet uvedený v záhlaví 

Smlouvy tímto způsobem zveřejněn, uhradí Objednatel Poskytovatel v dohodnutém termínu 

splatnosti příslušné faktury pouze částku představující dohodnutou cenu plnění bez DPH. Částku 

rovnající se výši DPH z Poskytovatel fakturované ceny plnění uhradí Objednatel, v souladu s § 109a 

zákona o DPH, finančnímu úřadu místně příslušnému Poskytovateli. Poskytovatel výslovně 

prohlašuje, že příslušnou cenu plnění bude považovat tímto za zaplacenou. 

10. Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Dílčí smlouvy nerozhodl, že Poskytovatel 

je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý plátce“). Pokud 

v době uskutečnění příslušného zdanitelného plnění bude Poskytovatel uveden v aplikaci „Registr 

plátců DPH“ jako Nespolehlivý plátce, dohodly se smluvní strany, že Objednatel bude postupovat 

při úhradě ceny příslušného plnění způsobem uvedeným v odst. 11 tohoto článku. 

 

 

Článek VIII. 

Odpovědnost za vady 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby v souladu s příslušnými právními předpisy a s 

maximální péčí a v kvalitě odpovídající jeho odborným znalostem a zkušenostem, kterou lze od něj 

vzhledem k jeho profesnímu zaměření právem očekávat. 

2. Poskytovatel odpovídá za veškeré právní vady i faktické vady (společně též jen „vady“) 

poskytnutých Služeb. 

3. Poskytovatel odpovídá za to, že výstupy ze Služeb v době jeho převzetí Objednatelem: 

a. nebudou mít žádné právní vady (zjevné či skryté), zejména pak že nebude zatíženo 

právy třetích osob, ze kterých by pro Objednatele vyplynuly jakékoli další finanční nebo 

jiné povinnosti ve prospěch třetích stran; 

b. nebude mít žádné faktické vady (zjevné či skryté), zejména pak, že bude splňovat 

veškeré funkční, technické a jiné vlastnosti a specifikace dohodnuté v této Smlouvy a 

Dílčí smlouvě a vlastnosti obvyklé, a dále že bude splňovat veškeré požadavky 

stanovené příslušnými právní mi předpisy a technickými normami. 

 

Článek IX. 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zejména § 2894 a 

násl. občanského zákoníku. 

2. Smluvní strana, která poruší svoji povinnost vyplývající z této Smlouvy nebo z Dílčí smlouvy, je 

povinna nahradit škodu tím způsobenou druhé smluvní straně. Povinnosti k náhradě škody se 

zprostí, prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 

nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. Škoda, způsobená 

zaměstnanci příslušné smluvní strany nebo třetími osobami, které příslušná smluvní strana pověří 

plněním svých závazků dle Smlouvy, bude posuzována jako škoda způsobená příslušnou smluvní 

stranou. 

3. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, odpovídá příslušná smluvní strana za jakoukoli škodu, která 

druhé smluvní straně vznikne v souvislosti s porušením povinností příslušné smluvní strany podle 

Smlouvy či Dílčí smlouvy. 

4. Překážka vzniklá z osobních poměrů příslušné smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy byla 

příslušná smluvní strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla 



Stránka 8 z 12 
 

příslušná smluvní strana podle Smlouvy povinna překonat, jí však povinnosti k náhradě škody 

nezprostí. 

5. Smluvní strana, která porušila právní povinnost, nebo smluvní strana, která může a má vědět, že ji 

poruší, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně, které z toho může újma vzniknout, 

a upozorní ji na možné následky. Splní-li oznamovací povinnost, nemá poškozená smluvní strana 

právo na náhradu té újmy, které mohla po oznámení zabránit. 

6. V případě, že Poskytovatel použije k plnění svých závazků vyplývajících z této Smlouvy / Dílčí 

smlouvy poddodavatele, odpovídá Poskytovatel za jeho/jejich plnění tak, jako by plnil sám.  

 

Článek X. 

Ochrana informací, osobních údajů a dat 

 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které jsou důvěrnými 

informacemi ve smyslu § 1730 odst. 2 občanského zákoníku, a které se dozvědí o předmětu plnění 

nebo druhé smluvní straně při plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy nebo v souvislosti 

s jejím plněním. 

2. Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje týkající se 

druhé smluvní strany, předmětu Smlouvy a Dílčí smlouvy nebo s předmětem plnění související, 

které naplňují všechny znaky obchodního tajemství uvedené v § 504 občanského zákoníku a 

příslušná smluvní strana je výslovně označí jako „obchodní tajemství“. Veškeré takové skutečnosti 

jsou pak podle cit. ustanovení považovány za zákonem chráněné obchodní tajemství. 

3. Poskytnutí informací na základě povinností stanovených smluvním stranám obecně závaznými 

právními předpisy České republiky včetně přímo použitelných předpisů Evropské unie není 

považováno za porušení povinností smluvních stran sjednaných v tomto článku. 

4. Za porušení závazku uvedeného v tomto článku je Poskytovatel povinen zaplatit Objednatel 

v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun 

českých). Ujednáním o smluvní pokutě ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 

Objednatel na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

5. Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po skončení smluvního vztahu. 

 

Článek XI. 

Uveřejnění Smlouvy 

 

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti Objednatele uveřejnit dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), tuto Smlouvu, Dílčí smlouvy, které budou uzavřeny na 

základě této Smlouvy, včetně všech případných dohod, kterými se tato Smlouva / Dílčí smlouvy 

doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, prostřednictvím registru smluv. 

2. Uveřejněním Smlouvy / Dílčí smlouvy dle odst. 1 tohoto článku se rozumí uveřejnění 

elektronického obrazu textového obsahu Smlouvy / Dílčí smlouvy v otevřeném a strojově čitelném 

formátu a rovněž metadat, podle § 5 odst. 1 zákona o registru smluv, prostřednictvím registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv Objednatel. Poskytovatel je povinen zkontrolovat, že Smlouva 

včetně všech příloh a metadat byla řádně v registru smluv uveřejněna. V případě, že Poskytovatel 

zjistí jakékoli nepřesnosti či nedostatky, je povinen neprodleně o nich Objednatel informovat. Výše 

uvedený postup se smluvní strany zavazují dodržovat i pro Dílčí smlouvy, nedohodnou-li se 

v konkrétní Dílčí smlouvě výslovně jinak. 



Stránka 9 z 12 
 

4. Postup uvedený v odst. 3. tohoto článku se smluvní strany zavazují dodržovat i v případě uzavření 

dodatků k této Smlouvě, jakož i v případě jakýchkoli dalších dohod, kterými se tato Smlouva 

doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší. 

5. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel rovněž uveřejní tuto Smlouvu (tj. celé 

znění včetně všech příloh) včetně všech jejích případných dodatků, jakož i všechny Dílčí smlouvy, 

na svém profilu zadavatele. 

6. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, že s výjimkou ustanovení znečitelněných v souladu se 

zákonem o registru smluv bude uveřejněno úplné znění Smlouvy / Dílčí smlouvy. 

7. Objednatel výslovně souhlasí s tím, že s výjimkou ustanovení znečitelněných v souladu se zákonem 

o registru smluv bude uveřejněno úplné znění Smlouvy / Dílčí smlouvy.  

 

Článek XII. 

Pojištění 

 

1. Poskytovatel se zavazuje, že bude po celou dobu poskytování Služeb.  

2. Uvedené pojištění musí být sjednáno pro případ odpovědnosti Poskytovatele za škodu, která může 

vzniknout Objednateli nebo třetí osobě při plnění povinností Poskytovatel dle této Smlouvy/ Dílčí 

smlouvy, resp. v souvislosti s tímto plněním. Pojištění musí zahrnovat pojištění odpovědnosti za 

škody na věcech, majetku a zdraví, to vše s pojistnou částkou ne nižší než 1 000 000 Kč. 

3. Poskytovatel se zavazuje předložit Objednatel či jím pověřené osobě příslušnou pojistnou smlouvu 

či jiný písemný doklad potvrzující uzavření příslušného pojištění a doklad o zaplacení pojistného 

na příslušné období, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení výzvy Objednatele 

k předložení uvedených dokumentů. 

4. V případě nesplnění povinnosti Poskytovatel stanovené v odst. 1. a 2. tohoto článku je Objednatel 

oprávněna vyúčtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun 

českých), a to za každý i jen započatý kalendářní den, kdy porušení této povinnosti trvá a 

Poskytovatel je povinen tuto částku uhradit. 

5. V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele stanovené v odst. 3. tohoto článku je Objednatel 

oprávněna vyúčtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) 

za každý i jen započatý kalendářní den prodlení a Poskytovatel je povinen tuto částku uhradit. 

6. Objednatel je oprávněna uplatnit právo na zaplacení smluvních pokut dle odst. 4. a 5. tohoto článku 

souběžně. 

 

Článek XIII. 

Sankční ujednání 

 

1. V případě prodlení Poskytovatele s doručením přijetí Dílčí smlouvy, je Objednatel oprávněn 

vyúčtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za plnění uvedené v Dílčí smlouvě 

(bez DPH), s jejímž přijetím je Poskytovatel v prodlení, a to za každý i jen započatý kalendářní den 

prodlení a Poskytovatel je povinen tuto smluvní pokutu zaplatit. 

2. V případě prodlení Poskytovateles plněním Služeb dle příslušné Dílčí smlouvy je Objednatel 

oprávněn vyúčtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny z ceny za plnění uvedené 

v Dílčí smlouvě (bez DPH), a to za každý i jen započatý kalendářní den prodlení a Poskytovatel je 

povinen tuto smluvní pokutu zaplatit. 



Stránka 10 z 12 
 

3. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně a oprávněně vystavené faktury je Poskytovatel 

oprávněn vyúčtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z nezaplacené částky předmětné 

faktury za každý kalendářní den prodlení a Objednatel je povinen tuto sankci uhradit. 

4. Sjednáním smluvní pokuty ani jejím zaplacením není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na 

náhradu škody, vzniklé v důsledku porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

Zaplacením smluvní pokuty ani náhrady škody není dotčena povinnost příslušné smluvní strany 

splnit své povinnosti dle této Smlouvy a Dílčí smlouvy. 

 

Článek XIV. 

Ostatní ujednání 

 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 

řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu 

o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy/ Dílčí 

smlouvy. 

2. Objednatel je povinna poskytovat Poskytovateli součinnost nezbytnou ke splnění jeho závazků 

vyplývajících z Smlouvy/ Dílčí smlouvy; ustanovení § 2591 občanského zákoníku se pro účely této 

Smlouvy nepoužije. 

3. Smluvní strany se zavazují, že o každé změně Pověřených osob, uvedených v čl. XV. odst. 6.  

Smlouva nebo jejich kontaktních údajů se budou bez zbytečného odkladu navzájem informovat; 

uzavření písemného smluvního dodatku není v těchto případech třeba (viz též čl. XV. odst. 5. věta 

druhá). 

4. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran podepsanou oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran při dodržení pravidel ZZVZ. 

5. Každá ze smluvních stran může od této Smlouvy/ Dílčí smlouvy odstoupit v případech stanovených 

touto Smlouvou nebo zákonem, zejména pak dle ustanovení § 1977 a násl. a § 2001 a násl. 

občanského zákoníku. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení příslušné 

smluvní straně. 

6. Pro účely odstoupení od Smlouvy/ Dílčí smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností 

považuje: 

a) prodlení Poskytovatele s přijetím Dílčí smlouvy o více než 5 pracovních dnů; 

b) prodlení Poskytovatele s poskytnutím Služeb o více než 10 kalendářních dní; 

 

7. Předčasným ukončením Smlouvy ani jejím ukončením v souladu s tímto čl. XIV. Smlouvy není 

dotčena platnost ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají být pro smluvní strany závazná i po 

skončení Smlouvy (tj. zejména ustanovení týkající se záruky, odpovědnosti za vady, odpovědnosti 

za škodu, povinnosti mlčenlivosti, řešení sporů apod.). 

8. Ukončení Smlouvy nemá vliv na platnost a účinnost Dílčích smluv uzavřených v době trvání 

Smlouvy.  

Článek XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

2. Tato Smlouva se uzavírá se na dobu určitou v délce trvání 3 let  počínaje dnem nabytí její účinnosti. 

Veřejné zakázky na základě Smlouvy mohou být zadávány po celou dobu trvání Smlouvy, případně 

vyčerpáním finančního limitu ve výši 49.000.000,- Kč bez DPH. 



Stránka 11 z 12 
 

3. Nahrazení Poskytovatele jiným poskytovatelem je možné pouze za podmínek stanovených v § 222 

odst. 10 ZZVZ. 

4. Smluvní strany se dohodly, že vylučují možnost přijetí návrhu na uzavření Dílčí smlouvy dle této 

Smlouvy s dodatkem či jakoukoli jinou odchylkou od textu návrhu Smlouvy. 

5. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze v souladu se ZZVZ, formou písemných, 

vzestupně číslovaných smluvních dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Uzavření písemného smluvního dodatku není třeba pouze v případech výslovně stanovených 

touto Smlouvou. 

6. Osobami pověřenými k jednání ve věcech plnění závazků smluvních stran dle této Smlouvy a Smluv 

(dále jen „Pověřené osoby“) jsou: 

Za Objednatel: 

Jméno a příjmení: Mgr. Zdeněk Veselý 

E-mail: XXXXXXXXXX 

Telefon: XXXXXXXXXX 

nebo 

Jméno a příjmení:  

E-mail:  

Telefon:  

 

Za Poskytovatel: 

Jméno a příjmení: Ing. Robert Jára, Ph.D. 

Funkce: ředitel 

E-mail: XXXXXXXXXXXX 

Mobilní telefon: XXXXXXXXXXXX 

 

7. Je-li Pověřených osob určeno více, může každá z nich jednat samostatně, neurčuje-li tato Smlouva 

v konkrétním případě jinak. Pověřené osoby nemohou uzavírat Dílčí smlouvy na plnění ani měnit 

tuto Smlouvu, nestanoví-li tato Smlouva v konkrétním případě jinak.  

8. Změnu Pověřených osob nebo jejich kontaktních údajů je každá smluvní strana povinna bez 

zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně, a to: 

a) e-mailem zaslaným Pověřenou osobou jedné smluvní strany Pověřené osobě druhé smluvní 

strany, ve kterém bude změna oznámena; 

b) oznámením zaslaným druhé smluvní straně do její datové schránky.  

Dodatek ke Smlouvě se v tomto případě neuzavírá (viz odst. 5 tohoto článku); změna Pověřené 

osoby či jejích kontaktních údajů je účinná okamžikem, kdy je oznámení o změně druhé smluvní 

straně řádně doručeno.  

9. K uzavírání Dílčí smlouva jsou vždy oprávněny osoby, jejichž oprávnění zastupovat příslušnou 

smluvní stranu je zřejmé z veřejného seznamu. K uzavírání Dílčích smluv jsou dále oprávněni: 

Za Objednatel:  

Jméno a příjmení: Mgr. Zdeněk Veselý 

Funkce: Generální ředitel 

Za Poskytovatele:  

Jméno a příjmení: Ing.Robert Jára, Ph.D. 

Funkce: ředitel 



Stránka 12 z 12 
 

10. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 

na základě této Smlouvy/Dílčí smlouva nebo v souvislosti s touto Smlouvou/Dílčí smlouvou, včetně 

sporů o jejich výklad či platnost, a usilovat o jejich vyřešení především smírnou cestou. Nedojde-li 

k dohodě smluvních stran smírnou cestou, budou se tyto spory řešit u věcně a místně příslušného 

soudu v České republice. 

11. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 

neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy 

jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku této 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit 

novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě 

a smyslu původního ustanovení. 

12. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.  

13. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 – „Vzor Dílčí smlouvy“. 

• Příloha č. 2 – „Dílčí smlouva úkol ETICS“. 

Pro případ kontradikce se jako závazná použijí prioritně příslušná ustanovení této Smlouvy a 

následně příslušná ustanovení jednotlivých příloh, a to ve výše uvedeném pořadí. 

14.  Smluvní strany prohlašují, že si před podpisem tuto Smlouvu včetně jejích příloh řádně přečetly, 

textu porozuměly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Praze dne: ……………2022 V Buštěhrad dne: .................2022 

 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………….. 

       Mgr. Zdeněk Veselý,     Ing. Robert Jára 

       Generální ředitel ředitel 

 

 

 

 

 


